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VERSIOHISTORIA 

 

0.9 Kaavaluonnos 18.3.2024 Kuulutettu vireille ja ase-

tettu nähtäville 21.3.2024 
(kaavoitusyksikkö) 

1.0 Kaavaehdotus 9.8.2024 Käsitelty rakennus- ja ym-

päristölautakunnassa 
18.9.2024 § 120 

1.1 Kaava hyväksy-

miskäsittelyyn 

6.2.2025 Hyväksytty Paraisten kau-

punginvaltuustossa 
__.__.2025 § __ 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

PARAINEN 

SANDÖN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS  

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Kortteleita 21-24, maa- ja metsätalousaluetta, vesialuetta ja vene-

valkama-aluetta. 

Kiinteistöjä 445-590-1-12 Vesala, 445-590-1-14 Sandis, 445-590-

1-89 Nauvo, 445-590-1-16 Sandöstrand I sekä 445-590-1-22 San-

döstrand II. 

 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Korttelit 21-25, maa- ja metsätalousaluetta, vesialuetta ja vene-

valkama-aluetta. 

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut Pasi Lappalainen 

Nosto Consulting Oy:stä.  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 21.3.2024  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä                    21.3.2024 alkaen 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 25.10.–25.11.2024 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2025 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Paraisten Nauvossa Sandön saaressa noin 

12 km linnuntietä Nauvon taajamakeskuksesta itään ja noin 17 km 

Paraisten keskustasta lounaaseen. Suunnittelualueelle on kiinteä 

tieyhteys. Lillandetin ja Ön saarten välillä kulkee lauttayhteys Ber-

gön salmen yli.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Kaavatyön tavoitteena on siirtää tekojärven pohjoispuolella sijait-

sevan voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisen korttelin 24 
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lomarakennuspaikka 1 kaava-alueen länsiosan venevalkama- ja 

osin maa- ja metsätalousalueelle. Rakennuspaikan järveen ulot-

tuva ranta-alue ei sovi rakentamiseen alueella sijaitsevan jyrkän-

teen vuoksi. Tavoitteena on myös siirtää voimassa olevan ranta-

asemakaavan mukaisen korttelin 21 lomarakennuspaikka 1 hieman 

etelään rakennuspaikan ranta-alueella sijaitsevan Östern-aluksen 

vuoksi. Rakennuspaikan ranta-alue ei tällä hetkellä sovellu loma-

rakennuskäyttöön.  

Kaavatyön yhteydessä korttelialueiden sekä lomarakennuspaikko-

jen rajauksia tarkistetaan koko kaava-alueella. Lisäksi kaavatyön 

yhteydessä uudelleenarvioidaan voimassa olevien ranta-asema-

kaavojen mukaisia rakennuspaikkakohtaisia kokonaisrakennusoi-

keuksia suhteessa Paraisten kaupunginvaltuuston 12.5.2020 hy-

väksymään rakennusjärjestykseen.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei ole valtakunnal-

lista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta. 

1.4. Asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nykyinen 

alueidenkäyttölaki) 55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta laki-

muutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden ase-

makaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 lop-

puun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue muodostuu kiinteistöistä 445-590-1-12 Vesala, 

445-590-1-14 Sandis, 445-590-1-89 Nauvo, 445-590-1-16 San-

döstrand I sekä 445-590-1-22 Sandöstrand II. Ranta-asemakaa-

van muutos koskee voimassa olevien ranta-asemakaavojen loma-

asuntojen (RA) kortteleita 21–24, maa- ja metsätalousaluetta, ve-

sialuetta sekä venevalkama-aluetta.  

Suunnittelualueella on merialueella rantaviivaa noin 1,3 km, josta 

muunnettua rantaviivaa on noin 1,15 km. Kaava-alueen keski-

osassa sijaitsevalla tekojärvellä on rantaviivaa yhteensä 1,7 km. 

Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä noin 40 hehtaaria. 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualueen luoteisosa on pääosin mäntyvaltaista kalliomet-

sää ja alueen keskiosaan sijoittuu entisen maa-ainesten ottopaikan 

tilalle syntynyt tekojärvi, jonka erottaa merialueesta vain noin 40 

metriä leveä kannas.  

 
Merialue sekä venevalkama-alue kuvassa oikealla sekä suunnittelualueelle joh-

tava tie/ajoyhteys. Tekojärvi/makeavesiallas sijaitsee kuvassa tien vasemmalla 



Nosto Consulting Oy  8 (34) 

Parainen: Sandön ranta-asemakaavan muutos 

Kaavaselostus, Versio 1.1  6.2.2025 

 
puolella. Tekojärven erottaa merialueesta noin 40 m leveä kannas. Taustalla nä-

kyy Carunan 110 kV voimalinja lounais-koillissuunnassa. Kuva pohjoisesta kohti 

etelää. 

 
Venevalkama-alue. 

 
Tekojärvi/makeavesiallas. Kuva lännestä kohti itää. 
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Maasto nousee jyrkähkösti tekojärven pohjoisrannan lomarakennuspaikoilla. 

 
Kaava-alueen luoteisosan kalliorantaa. 

 
Suunnittelualueen länsiosan rantapuustoa. 
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Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitykset aiempien asema-

kaavatöiden yhteydessä vuosina 2011 ja 2015. Lisäksi suunnitte-

lualueelta on käsillä olevan ranta-asemakaavan muutostyön yhtey-

dessä laadittu luontoselvitys 30.6.2024 (Nature), joka on selostuk-

sen liitteenä 4. Suunnittelualueella ei uusimman selvityksen mu-

kaan sijaitse edustavia tai luonnontilaisia uhanalaisia luontotyyp-

pejä eikä alueelta löydetty uhanalaisia eliölajeja. Selvitysalueella ei 

todettu olevan potentiaalia liito-oravalle tai lepakoille. Luontotyyp-

pien soveltuvuus on viitasammakolle heikko, eikä hankealueella ole 

sille soveltuvia lisääntymis- tai elinpaikkoja. Pesimälinnustopoten-

tiaali on heikko. Käsillä oleva kaavamuutos ei selvityksen mukaan 

vaikuta haitallisesti alueen luontoarvoihin.  

Suunnittelualueella sijaitsevat ”pienet erillisaltaat” korttelin 23 län-

sipuolella, korttelin 24 pohjoispuolella sekä tekojärven eteläpuo-

lella on voimassa olevassa ranta-asemakaavassa (hyv. 22.8.2017) 

osoitettu luonnoltaan arvokkaiksi alueiksi (luo) luonnon monimuo-

toisuuden säilyttämiseksi. Erillisaltaissa ei kuitenkaan vuoden 2015 

viitasammakkoselvityksissä eikä vuoden 2024 luontoselvityksessä 

havaittu merkkejä lajin esiintymisestä.  

Suunnittelualueelle on maakuntakaavoituksessa osoitettu arvokas 

harjualue Sandö ja suunnittelualue kuuluu kokonaisuudessaan 

Sandön pohjavesialueeseen (0253303, luokka 2: muu vedenhan-

kintakäyttöön soveltuva pohjavesialue). 

Alueella ei ole maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokkaita 

maisema-alueita. Alueen maaperä koostuu pääosin karkearakei-

sesta maalajista (https://gtkdata.gtk.fi/maankamara/). 
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Suunnittelualueen ulkopuolelle Sandön saaren itäosiin sijoittuu Na-

tura 2000-verkostoon kuuluva alue Paraisten harjusaaret (SAC 

FI0200111). 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueella on rakennettuna loma-asunto voimassa olevan 

ranta-asemakaavan loma-asuntojen korttelin 23 rakennuspaikalla 

2 kiinteistöllä 445-590-1-22 Sandöstrand II. Alueella on lisäksi ra-

kennettuna mm. ajoyhteyksiä, hiekka/sorakenttä sekä helikopterin 

laskeutumispaikka. Alueella on aiemmin ollut soranottoalueen vä-

häisiä rakennuksia sekä laitteita, jotka on poistettu alueen maise-

moinnin yhteydessä vuosina 2010–2011. Kaava-alueen etelä-

osassa kulkee Carunan 110 kV:n voimalinja, ja alueella sijaitsee 

lisäksi 20 kV:n sekä 0,4 kV:n johtolinjoja. Suunnittelualueen lou-

naisosassa sijaitsee muuntamo.  

 
Loma-asunto korttelin 23 rakennuspaikalla 2 kiinteistöllä 445-590-1-22 San-

döstrand II. 
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Muuntamo sekä 20 kV:n voimalinja kaava-alueen lounaisosassa. 

 
Helikopterin laskeutumispaikka. 

Voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisen loma-asuntojen 

korttelin 21 ranta-alueella sijaitsee vanha höyrylaiva Östern, joka 

1950-luvulla muutettiin moottorialukseksi ja joka on toiminut reit-

tiliikenteessä mm. Korppoon linjalla vuoteen 1964 saakka. Alus 

myytiin 1965 asuntolaivaksi Airiston Sora Oy:lle Sandön saareen, 

jossa aluksen runko makaa edelleen hiekkaan upotettuna. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset 

Suunnittelualueelta ei tunneta erityisiä rakennetun kulttuuriympä-

ristön arvokohteita eikä muinaisjäännöksiä. 
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Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Varsinais-Suomen maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Varsinais-Suomen 

maakuntakaavan. Suunnittelualue on maakuntakaavassa maa- ja 

metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Suunnittelualueelle on osoitettu 

viivamerkintä suojelualue/-ryhmä/-kohde (sl 856) Paraisten harju-

saaret, sekä arvokas harjualue (ge 17) Sandö. Paraisten harjusaa-

ret on Natura 2000-verkoston alue (FI0200111) erikseen osoite-

tuilla aluerajauksilla (S-alue maakuntakaavassa). Suunnittelualu-

eelle ei sijoitu maakuntakaavassa S-alueita. Suunnittelualue kuu-

luu pohjavesialueeseen (pv) (Sandö 0253303, luokka 2: muu ve-

denhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue). 

Suunnittelualue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 

3, eli 3–5 lay/km ja 50 % vapaata rantaa. 

Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakunta-

kaava 

Varsinais-Suomen liiton maakuntavaltuusto hyväksyi kokoukses-

saan 14.6.2021 Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaa-

van, ja maakuntahallitus on päätöksellään 13.9.2021 maankäyttö- 
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ja rakennuslain 201 §:n (nykyinen alueidenkäyttölaki) mukaisesti 

määrännyt kaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut 

lainvoiman. Suunnittelualue on vaihemaakuntakaavassa osoitettu 

maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Suunnittelualueelle on osoitettu 

arvokas geologinen muodostuma sekä pohjavesialue. 

Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa muun mu-

assa voimassa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-alueva-

raus- ja v, r, s-kohdemerkinnät, geologisesti arvokkaiden alueiden 

merkinnät (ge) sekä pohjavesialueiden merkinnät (pv).  

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liiken-

teen vaihemaakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. Suunnittelualueelle ei kohdistu 

merkintöjä vaihemaakuntakaavassa.  

Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä: 

 



Nosto Consulting Oy  15 (34) 

Parainen: Sandön ranta-asemakaavan muutos 

Kaavaselostus, Versio 1.1  6.2.2025 

 

Voimassa olevat maakuntamääräykset 

 

 

 

Loma-asutuksen mitoitus: 

 

 

Maakuntakaavan yleismääräykset: 

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen maankäytön suunnittelun ja rakennus-

toimenpiteiden oltava ekologisia yhteyksiä ja yhtenäisiä jatkuvia luontovyöhykkeitä turvaa-

via. Toimenpiteiden on oltava vaikutuksiltaan sellaisia, joilla estetään ja vähennetään luon-

nontilaisten alueiden pirstoutumista.  

Virkistys- tai suojelualueilla taikka liikenteen tai teknisen huollon verkostoja tai alueita var-

ten osoitetuilla alueilla on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen ehdolli-

nen rakentamisrajoitus. Rakentamisrajoitus ei koske ohjeellisia- eikä yhteystarvemerkin-

töjä.  

Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen maankäytön suunnittelun ja rakennus-

toimenpiteiden oltava vesiensuojelutavoitteita edistäviä. Vesiensuojelullisesti erityisen her-

killä, kaltevilla, notkelmaisilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä valuma-alueilla on maankäytön 

ja toimenpiteiden oltava vaikutuksiltaan sellaisia, joilla estetään tai vähennetään ravinteiden 

ja muiden haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin.  

Natura-alueisiin suoraan tai välillisesti kohdistuvien hankkeiden ja suunnitelmien vaikutuk-

set on luonnonsuojelulain 65§:n mukaisesti arvioitava, jos hanke tai suunnitelma todennä-

köisesti merkittävästi heikentää niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisälly-

tetty Natura 2000 -verkostoon. 
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Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa Nauvon kunnanvaltuuston 

9.1.2007 § 8 hyväksymä Sandön ja Käldingen osan rantayleis-

kaava. Suunnittelualue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoi-

tettu maa-ainesalueeksi (EO) sekä maa- ja metsätalousalueeksi 

(M). Lisämerkintä r tarkoittaa, että rantayleiskaavaan on osoitettu 

ranta-asemakaavasta poikkeava maankäyttö. Suunnittelualue on 

osoitettu lisäksi vedenhankintaan soveltuvaksi pohjavesialueeksi 

(pv). 

Kaava-alueen ohjeellinen rajaus voimassa olevassa yleiskaavassa:  
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Erityisiä määräyksiä: 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueen länsiosassa on voimassa Paraisten kaupungin-

valtuuston 17.6.2014 hyväksymä ranta-asemakaava, jossa suun-

nittelualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- 

ja metsätalousalueeksi (M), maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on 

ympäristöarvoja (MY) sekä venevalkama-alueeksi (LV). Suunnitte-

lualueelle on osoitettu pohjaveden suojelualue (pv).  

 

Suunnittelualueen itäosassa on voimassa Paraisten kaupunginval-

tuuston 22.8.2017 § hyväksymä ranta-asemakaava, jossa suun-

nittelualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), maa- 

ja metsätalousalueeksi (M) sekä maa- ja metsätalousalueeksi, jolla 

on ympäristöarvoja (MY). Suunnittelualueelle on osoitettu pohja-

veden suojelualue (pv) sekä luonnoltaan arvokkaita alueita (luo).  
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Rakennusjärjestys 

Paraisten rakennusjärjestys on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 

12.5.2020. 
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Rakennusjärjestyksen mukaan: 

Sisäsaariston rakennuspaikan yhteenlaskettu kerrosala saa olla enin-

tään 335 m². Kun kyseessä on 5 000 m²:ä pienempi rakennuspaikka, 

rakennusoikeus on korkeintaan 8 % rakennuspaikan pinta-alasta. 

Päärakennus saa olla kerrosalaltaan enintään 200 m², saunarakennus 

30 m², vierasmaja 25 m² sekä lisäksi asumista palvelevia talousra-

kennuksia voidaan rakentaa enintään 80 m². Sallitun kokonaiskerros-

alan puitteissa rakennuspaikalle voidaan rakentaa erillinen savusauna 

kerrosalaltaan enintään 15 m². Ulkosaariston rakennuspaikan yhteen-

laskettu kerrosala saa olla enintään 280 m². Kun kyseessä on 5 000 

m²:ä pienempi rakennuspaikka, rakennusoikeus on korkeintaan 6 % 

rakennuspaikan pinta-alasta. Päärakennus saa olla kerrosalaltaan 

enintään 150 m², saunarakennus 25 m², vierasmaja 25 m² sekä li-

säksi asumista palvelevia talousrakennuksia voidaan rakentaa enin-

tään 80 m². Sallitun kokonaiskerrosalan puitteissa rakennuspaikalle 

voidaan rakentaa erillinen savusauna kerrosalaltaan enintään 15 m². 

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan voimassa ranta-asemaakaa-

vaa laadittaessa tai muutettaessa. Rakentamislaki, joka tuli voi-

maan 1.1.2025, edellyttää, että kuntien tulee uusia rakennusjär-

jestys uuden lain mukaiseksi vuoden 2026 loppuun mennessä. 

Luontoselvitys 

Täydennetty 6.2.2025: 

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitys 30.6.2024. Selvityk-

sen on laatinut Jyrki Leskinen (Nature), ja selvitys on selostuksen 

liitteenä 4. Selvityksen tarkoituksena oli tuottaa luontoselvitys kaa-

vamuutoskohteen alueelta, inventoida alueen maisemalliset arvot, 

luontotyypit, huomionarvoiset putkilokasvilajit, metsä- ja vesilain 

mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt, sekä arvioida kaava-

muutoksen mahdolliset luontovaikutukset. Selvitysalue on puus-

toista, kuivaa kangasmetsää, osittain karukkoa. Selvitysalue käsit-

tää vanhan, maisemoidun sorakuopan entisellä rantatörmällä si-

jaitsevat kolme kiinteistöä, meren rannalla sijaitsevat kaksi kiin-

teistöä, vanhan soranottokuopan ja sen reuna-alueet, sekä vene-

valkamana toimivan, mereen yhteydessä olevan altaan eteläisen 

pengermän. Alueen vanha soranottokuoppa on täytetty sen reuno-

jen ja venevalkaman pengermän maa-aineksella kesän ja syksyn 

2024 aikana erillisenä lupaprosessina (maisematyölupa). 

Luontoselvityksessä tarkastettiin aiempien asemakaavatöiden yh-

teydessä vuosina 2011 ja 2015 suoritettujen luontoselvitysten mu-

kaisten luontotyyppien nykyinen tilanne hankealueella ja tarvitta-

essa paikannettiin luonnonsuojelulain suojeltavien luontotyyppien, 
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metsälain erityisen arvokkaiden elinympäristöjen ja vesilain mu-

kaisten arvokkaiden luontotyyppien lisäksi alueella esiintyvät 

uhanalaiset ja silmälläpidettävät luontotyypit. Luontotyyppikartoi-

tus toteutettiin vertaamalla kohteita maastossa aiempien luonto-

selvitysten mukaisiin tietoihin ja kirjaamalla poikkeamat ylös. Li-

säksi arvioitiin luontotyyppien edustavuutta. 

Tulokset 

Selvitysalueelta ei ollut pohja-aineistoissa tietoja luonnonsuojelu-

lain tai vesilain, eikä metsälain erityisen arvokkaista kohteista, eikä 

sellaisia löydetty maastotöissäkään. Luontotyyppien edustavuudet 

ja luonnontilaisuudet olivat heikkoa ja heikentynyttä tai täysin 

muuttunutta. Luontotyypit olivat aiempien luontoselvitysten 

(2011, 2015) mukaisia. Kasvillisuudesta tuotiin esiin muutama sel-

lainen putkilokasvilaji, joilla on merkitystä uhanalaisten hyönteis-

lajien ravintokasvina. Lajeja olivat mm. karvaskallioinen, ketotuu-

lenlento, rantavehnä ja merinätkelmä. 

Uhanalaisia sirkkalajeja ei inventoinnissa tavattu ja selvitysalueen 

vesistöt (tekojärvi ja venevalkaman tekoallas, sekä meren ranta-

osuudet) soveltuvat niiden karuuden vuoksi huonosti uhanalaisille 

sudenkorentolajeille. Alueen huomionarvoisten putkilokasvien pe-

rusteella arvioitiin potentiaalisiksi uhanalaisiksi perhoslajeiksi mm. 

kallioiskätkökääriäinen, rantavehnähitukoi, nummijuuriyökkönen 

sekä hietikkokoisa. Niitä lajeja, joita selvitysajankohtana voitiin ai-

kuisena (tai joiden toukkien syöntijälkiä) havaita, etsittiin ravinto-

kasvustojen läheisyydessä, kukkivilta putkilokasveilta ja maas-

tosta. Näitä lajeja ei inventoinnissa kuitenkaan havaittu. Linnustoa 

arvioitiin vain luontotyyppien perusteella. 

Selvitysalue soveltuu huonosti lepakoiden lisääntymis- ja leväh-

dysalueeksi ja hankealueella on vähän päiväpiiloiksi soveltuvia 

paikkoja. Alue ei sovellu liito-oravalle. Alueen puusto on lähes yk-

sinomaan mäntyä, ja sieltä puuttuvat liito-oravan ravintokasvit. 
Viitasammakon inventointi on suoritettu 2015 luontoselvityksessä, 

jolloin lajia ei havaittu. Luontotyyppien soveltuvuus on viitasam-

makolle heikko, eikä hankealueella ole sille soveltuvia lisääntymis- 

tai elinpaikkoja. 

Johtopäätökset ja suositukset 

Sorakuopan täyttö maa-aineksella ei vaikuta haitallisesti luontoon. 

Alueella ei sijaitse edustavia tai luonnontilaisia uhanalaisia luonto-
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tyyppejä. Kaikki alueen luontotyypit ovat heikentyneitä ja muuttu-

neita, enemmän tai vähemmän. Käsittelemättömillä merenranta-

kaistaleilla venevalkaman aukon pohjois- ja etelärannalla kasvoi 

kuitenkin merinätkelmää, joka uhanalaisen hietikkokoisan (EN) 

toukan ravintokasvi. 

Alueelta ei löydetty uhanalaisia eliölajeja. Osasta uhanalaisista 

eliölajeista tehtiin esiintymispotentiaaliarvio luontotyyppien ja kas-

villisuuden perusteella. Monet uhanalaisten eliöiden vaatimista ra-

vintokasvustoista olivat pienialaisia, kuten rantavehnä. 

Selvitysalueella ei todettu olevan potentiaalia liito-oravalle tai le-

pakoille. Pesimälinnustopotentiaalikin on heikko, lähinnä kehrääjää 

voisi esiintyä alueella tai sen tuntumassa. Haettu kaavamuutos ei 

vaikuta haitallisesti alueen luontoarvoihin. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelta ei ole tarpeen laatia emätilaselvitystä, koska 

kaavamuutoksessa rakennuspaikkojen määrä ei muutu. 

Kaavan pohjakartta 

Kaavan pohjakartta (mittakaava 1:2000, mittausluokka 3) täyttää 

alueidenkäyttölaissa asemakaavan pohjakartalle asetetut vaati-

mukset (AKL 54 a §).  

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty kaava-alueen kiinteistöjen maan-

omistajien aloitteesta.  

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta on pyydetty lausunnot kaavaluonnos- ja kaavaeh-

dotusvaiheessa.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Alueidenkäyttölain 63 §:n mukainen osallistumis- ja arviointisuun-

nitelma (OAS) on laadittu 18.3.2024 ja päivitetty 9.8.2024 sekä 

6.2.2025. 

Osalliset, vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Ranta-asemakaavan vireilletulosta ja osallistumis- ja arviointisuun-

nitelman sekä 18.3.2024 päivätyn kaavaluonnoksen nähtävillä 

olosta on kuulutettu 21.3.2024 kaupungin ilmoituslehdessä (PK-

Mega) ja verkkosivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä 21.3.2024 lähtien. 

Kaavaluonnoksesta saatiin kaksi mielipidettä osallisilta, Traficomin, 

Museoviraston, Varsinais-Suomen alueellisen vastuumuseon ja Ca-

runan lausunnot sekä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kom-

mentti. Lausunnot ovat selostuksen liitteenä 5 ja kaavan laatijan 

vastine lausuntoihin liitteenä 6. 

18.3.2024 päivättyyn kaavaluonnokseen on saatujen lausuntojen 

perusteella tehty vähäisiä muutoksia ennen kaavaehdotusvaihetta: 

• kortteli- ja rakennusalarajauksia on tarkistettu kortteleissa 

25 ja 21 sekä korttelin 23 rakennuspaikalla 3 

• ajoyhteyden (ajo) linjausta on tarkistettu korttelin 23 raken-

nuspaikan 3 pohjoispuolella 

• kaava-alueelle johtava tieyhteys on nimetty Sandöjärven-

tieksi (Sandösjövägen) 
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• olemassa oleva sorakenttä on osoitettu ohjeelliseksi ulkolii-

kunta-alueeksi (vu) 

• MY-alueelle kaava-alueen lounaisosaan on lisätty puisto-

muuntamoa varten varattu alueen osa (en) 

• johtoa varten varatun alueen osan laajuutta on tarkistettu 

kaava-alueen eteläosassa 

• pohjavesialuetta (pv) koskevaa kaavamääräystä on hieman 

muokattu: ”Käymäläjätevesien imeyttäminen maaperään on 

kielletty” → ”Jätevesien imeyttäminen maaperään on kiel-

letty” 

• kaavan yleisiin määräyksiin on lisätty rantapuuston säilyttä-

mistä koskeva määräys 

Muutokset ovat vähäisiä, ja 9.8.2024 päivätty kaava etenee ehdo-

tusvaiheeseen. 

Kaavaehdotus 

Täydennetty 6.2.2025: 

Paraisten rakennus- ja ympäristölautakunta on käsitellyt 9.8.2024 

päivätyn kaavaehdotuksen 18.9.2024 § 120.  

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä 25.10. - 25.11.2024 vä-

lisen ajan. 

Kaavaehdotuksesta ei saatu nähtävilläolon aikana yhtään muistu-

tusta osallisilta. Kaavaehdotuksesta saatiin Varsinais-Suomen ELY-

keskuksen, alueellisen vastuumuseon (Turun museokeskus), Saa-

ristolautakunnan sekä Caruna Oyj:n lausunnot. Varsinais-Suomen 

liitolla ei ollut lausuttavaa kaavaehdotuksesta. Lausunnot kaava-

ehdotuksesta ovat selostuksen liitteenä 7 ja vastine lausuntoihin 

liitteenä 8. 

9.8.2024 päivättyyn kaavakarttaan on tehty vähäinen muutos en-

nen kaavan hyväksymiskäsittelyä: 

• Sandöjärventien ohjeellisen ajoyhteyden linjausta ja samalla 

rakennusalan rajausta on tarkistettu korttelin 25 lomaraken-

nuspaikan 1 itäosassa 

Muutos on vähäinen, ja 6.2.2025 uudelleen päivätty kaava etenee 

hyväksymiskäsittelyyn. 
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Kaavan hyväksyminen 

Paraisten kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 6.2.2025 päivätyn 

Sandön ranta-asemakaavan muutoksen kokouksessaan 

__.__.2025 § __. 

 



Nosto Consulting Oy  25 (34) 

Parainen: Sandön ranta-asemakaavan muutos 

Kaavaselostus, Versio 1.1  6.2.2025 

 

4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavamuutoksessa loma-asuntojen kortteleihin 21–25 on osoitettu 

yhteensä 9 loma-asuntojen rakennuspaikkaa. Kaavamuutoksessa 

rakennuspaikkojen määrää ei lisätä voimassa oleviin ranta-asema-

kaavoihin verrattuna, vaan kaavamuutoksen tavoitteiden mukai-

sesti korttelin 24 lomarakennuspaikka 1 on siirretty kaava-alueen 

länsiosaan (kaavamuutoksessa kortteli 25) ja korttelin 21 lomara-

kennuspaikkaa 1 on siirretty voimassa olevaan kaavaan verrattuna 

hieman etelään. Samalla voimassa olevan ranta-asemakaavan mu-

kainen LV-1-alue alueen länsiosassa on kaavamuutoksessa pois-

tettu ja voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaista LV-2-alu-

etta ns. merivesialtaan itäosassa on laajennettu hieman pohjoiseen 

ja osoitettu kaavamerkinnällä LV. Osa voimassa olevan ranta-ase-

makaavan mukaista maa- ja metsätalousaluetta, jolla on ympäris-

töarvoja (MY) on kaavamuutoksessa osoitettu maa- ja metsäta-

lousalueeksi (M). Muutos koskee olemassa olevaa helikopterin las-

keutumispaikan (LL) aluetta sekä kaavamuutoksessa ohjeelliseksi 

ulkoliikunta-alueeksi (vu) osoitetun sorakentän ympäristöä, jossa 

muutos on alueen ympäristö ja käyttötarkoitus huomioiden perus-

teltua.  

Kaavamuutoksessa lomarakennuspaikkakohtaista kokonaisraken-

nusoikeutta on lisätty vastaamaan kaupungin rakennusjärjestystä, 

jolloin kaavamuutoksessa rakennuspaikkakohtaiseksi rakennusoi-

keudeksi on osoitettu 335 k-m². Samalla kortteli- ja rakennusala-

rajauksia on tarkistettu voimassa oleviin ranta-asemakaavoihin 

verrattuna. 

Kaavamuutoksessa on huomioitu voimassa olevan ranta-asema-

kaavan mukaiset luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeä alu-

eet (luo) sekä kaava-alueen eteläosassa olemassa oleva rasitetie-

yhteys (Sandöntie, Sandövägen) kaava-alueen itäpuolen lomara-

kennuspaikoille (ajo). Kaava-alueelle johtava tieyhteys on kaava-

muutoksessa osoitettu/nimetty Sandöjärventieksi (Sandösjövä-

gen). Kaavamuutoksessa on osoitettu lisäksi tarkoituksenmukaiset 

ohjeelliset ajoyhteydet kaava-alueen rakennuspaikoille (ajo), sau-

narakennuksen rakennusalat (sa) sekä puistomuuntamoa varten 

varattu alueen osa (en). Kaava-alue on kokonaisuudessaan veden-

hankintaan soveltuvaa pohjavesialuetta, joka kaavamuutoksessa 
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on huomioitu merkinnällä pv sekä tarkoituksenmukaisella kaava-

määräyksellä. 

Kaavamuutoksessa osoitetaan loma-asuntojen korttelialuetta (RA-

1), maa- ja metsätalousaluetta (M, MY), vesialuetta (W) sekä ve-

nevalkama-aluetta (LV).  

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 39,7 hehtaaria.  

Loma-asuntojen korttelialuetta (RA-1) on osoitettu yhteensä 5,9 

ha, maa- ja metsätalousaluetta (M, MY) yhteensä 19,8 ha, vesialu-

etta (W) yhteensä 13,6 ha ja venevalkama-aluetta (LV) yhteensä 

0,4 ha.  

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Loma-asuntojen korttelialueelle on osoitettu rakennusoikeutta yh-

teensä 3015 k-m² (9 x 335 k-m²) ja venevalkama-alueelle yh-

teensä 90 k-m². 

Kaavamuutoksessa on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 3 105 

k-m². Kaavamuutoksessa rakennusoikeuden määrää lisääntyy voi-

massa olevaan ranta-asemakaavaan verrattuna yhteensä 1 215 k-

m²:ä 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavamuutoksessa on tarkoituksenmukaisin alue-

varauksin, merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään raken-

tamisesta johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turval-

lisen ympäristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3).  
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Korttelialueet 

Korttelit 21-25  

 

Liikennealueet 

 

Maa- ja metsätalousalueet 

 

Alueelle on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys (ajo), alue, jolle saa si-

joittaa helikopterin laskeutumispaikan (LL) sekä ohjeellinen ulkolii-

kunta-alue (vu). 

 

Alueelle on osoitettu ajoyhteys (ajo), ohjeellisia ajoyhteyksiä (ajo), 

luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita 

(luo) sekä puistomuuntamoa varten varattu alueen osa (en). 

Muut alueet 

 

4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksessa vahvistetaan yhteensä yhdeksän voimassa ole-

vien ranta-asemakaavojen mukaista lomarakennuspaikkaa siten, 

että korttelin 24 toinen lomarakennuspaikka on kaavamuutoksessa 

siirretty kaava-alueen länsiosaan ja korttelin 21 lomarakennus-

paikkaa siirretty hieman etelään. Kaava-alue on rakentamaton lu-

kuun ottamatta korttelin 23 rakennuspaikkaa 2.  

Kaavamuutos ei muodosta pysyvää asumista alueella, joten muu-

toksella ei ole välitöntä vaikutusta kaupungin väestörakenteeseen 

ja -kehitykseen. 
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Yhdyskuntarakenne  

Kaavamuutoksessa pääosin vahvistetaan voimassa olevien ranta-

asemakaavojen mukaiset lomarakennuspaikat vähäisesti raken-

nuspaikkakohtaista rakennusoikeutta lisäämällä. Kaava-alueen lä-

hiympäristössä sijaitsee loma-asutusta. Kaavamuutoksella ei ha-

jauteta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavamuutoksella ei katsota olevan välittömiä vaikutuksia yhdys-

kuntatalouteen. Kaavamuutoksella arvioidaan parhaimmillaan ole-

van positiivista vaikutusta kuntatalouteen verotulojen muodossa. 

Palvelut 

Kaavamuutos tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät 

palvelut sijaitsevat Nauvon taajamakeskuksessa noin 12 km 

kaava-alueesta länteen sekä Paraisten keskustassa noin 17 km 

kaava-alueesta koilliseen.  

Liikenne 

Kaavamuutoksella arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta 

maantie- ja vesiliikenteeseen, kun lomarakennuspaikat sekä vene-

valkama-alue tulevat rakennetuiksi. Kaava-alueelle on olemassa 

oleva kiinteä tieyhteys Sandöntien kautta. Kaavamuutoksessa on 

huomioitu kaava-alueen eteläpuolella olemassa oleva rasitetie 

(Sandöntie) kaava-alueen itäpuolen lomarakennuspaikoille sekä 

tarkoituksenmukaiset ohjeelliset ajoyhteydet kaavamuutosalueen 

rakennuspaikoille. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaismuistoja tai raken-

netun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavamuutoksella ei ole vähäistä suurempaa vaikutusta virkistys-

alueen määrään. Kaavamuutoksessa on osoitettu riittävästi va-

paata rantaa ja yleiseen virkistykseen soveltuvaa aluetta. 
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Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Täydennetty 6.2.2025: 

Kaavamuutoksella arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta alu-

een maisemaan, kun kaava-alueen lomarakennuspaikat tulevat ra-

kennetuiksi. Kaavamuutoksessa osoitetaan rakennusoikeutta yh-

teensä 3 105 k-m², mikä on 1 215 k-m²:ä enemmän, kuin voi-

massa olevissa ranta-asemakaavoissa on alueen lomarakentami-

seen osoitettu. Rakentamisen määrä on voimassa olevan raken-

nusjärjestyksen mukainen.  

Kaava-alueen rakennuspaikat ovat rakentamattomia lukuun otta-

matta korttelin 23 rakennuspaikkaa 2. Rakentaminen on sopeutet-

tavissa alueen ympäristöön ja maisemaan kaava-alueen luoteis-

osan loma-asuntojen korttelissa 22, jossa rakennuspaikat sijoittu-

vat jyrkähkön kallioiselle, mutta melko puustoiselle ranta-alueelle.  

  
Kaava-alueen luoteisosan maastoa. 

Samoin rakentaminen on riittävän suojapuuston ja -kasvillisuuden 

perusteella sopeutettavissa maisemaan korttelissa 21 sekä teko-

järven pohjoispuolella korttelissa 23. 
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Tekojärven/makeavesialtaan pohjoispuolella sijaitsevan loma-asuntojen korttelin 

23 maastoa. Ylimmässä kuvassa korttelin rakennuspaikalla 2 olemassa oleva 

loma-asunto sijoittuu puuston suojaan.  

Kaava-alueen länsiosan korttelissa 25 sekä tekojärven koillispuo-

lella korttelissa 24 rakentamisen sopeuttaminen ympäristöön ja 

maisemaan on haasteellisempaa vähäisestä suojapuustosta ja kas-

villisuudesta johtuen. Korttelissa 25 rakennusala sekä erillinen sau-

narakennuksen rakennusala on rakennuspaikalla pyritty sijoitta-

maan vähäisen puuston suojaan ja riittävälle etäisyydelle rantavii-

vasta maisemavaikutusten minimoimiseksi.  
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Vähäpuustoista maastoa korttelissa 24. 

Kaiken kaikkiaan kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittäviä 

haitallisia luonto- tai maisemavaikutuksia kaava-alueella tai kaava-

alueen ympäristössä. Kaava-alueelta laaditun luontoselvityksen 

mukaan kaava-alueella ei sijaitse edustavia tai luonnontilaisia 

uhanalaisia luontotyyppejä eikä alueelta selvityksen mukaan löyty-

nyt uhanalaisia eliölajeja. Selvityksessä lisäksi todetaan, että ke-

sän ja syksyn 2024 aikana erillisenä lupaprosessina (maisematyö-

lupa) toteutettu vanhan sorakuopan täyttö ei aiheuta haitallisia vai-

kutuksia alueen luontoon tai maisemaan. Venevalkaman eteläpuo-

linen penger on aikanaan jo maanottokäytössä muokattu. 

Osa kaava-alueesta kuuluu maakuntakaavan mukaiseen arvok-

kaan geologisen muodostuman rajaukseen. Arvokkaaksi geolo-

giseksi muodostumaksi osoitetun alueen maakuntakaavamääräyk-

sen mukaan alueen erityispiirteitä haitallisesti muuttavat toimen-

piteet ovat kiellettyjä. Erityistä huomiota on kiinnitettävä alueella 

sijaitsevan, geologisesti arvokkaan muodostuman suojeluun ja hoi-

toon.  

Luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaavan liitemateriaa-

lina olevissa kaavakorteissa kuvataan yksityiskohtaisemmin käy-

tettyjen merkintöjen sisältö ja perustelut. Kaavakorteissa alueen 

osalta todetaan, että merkinnällä ei ole lähtökohtaisesti vaikutuk-

sia rakentamiseen tai maa- ja metsätalouden harjoittamiseen, 

mutta alueen erityispiirteet tulee huomioida yksityiskohtaisessa 

suunnittelussa. Kaavamuutoksessa osoitetulla rakentamisella ei 

arvioida olevan merkittäviä haitallisia vaikutuksia arvokkaaksi geo-

logiseksi muodostumaksi osoitetun alueen kannalta ja kaavamuu-

toksen mukainen rakentaminen noudattaa pääosin alueella voi-

massa olevissa ranta-asemakaavoissa osoitettua rakentamista. 

Kaavamuutoksessa arvokkaan geologisen muodostuman alue on li-

säksi huomioitu tekojärven pohjoispuolella siten, että järven poh-

joispuolelta ja samalla maakuntakaavan mukaiselta arvokkaan 

geologisen muodostuman alueelta on siirretty lomarakennuspaikka 
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kaava-alueen länsiosan merenrantaan (kaavamuutoksen mukai-

nen RA-kortteli 25), jossa maakuntakaavan mukainen merkintä 

kohdistuu ainoastaan rakennuspaikan lounaiskulmaan. 

Pohjavedet ja pienilmasto 

Kaavamuutoksessa on tarkoituksenmukaisin kaavamääräyksin 

huomioitu alueen sijoittuminen pohjavesialueelle (pv). Alueen ra-

kentamista ja maankäyttöä rajoittavat ympäristönsuojelulain 17 

§:n mukainen pohjaveden pilaamiskielto sekä vesilain 3 luvun 2 

§:n mukainen pohjavesiesiintymän laadun, määrän ja käyttökel-

poisuuden heikentämistä koskeva vesitaloushankkeen yleinen lu-

vanvaraisuus.  

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksella ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin 

maanomistajille. Kaavamuutoksella arvioidaan toteutuessaan ole-

van positiivisia vaikutuksia kuntatalouteen verotulojen muodossa. 

Ilmastovaikutukset 

Täydennetty 6.2.2025: 

Ranta-asemakaavan muutoksen ilmastovaikutukset liittyvät pää-

osin lomarakennuspaikkakohtaisen kokonaisrakennusoikeuden 

mahdollistamaan uudisrakentamiseen. Pääosa rakennusmateriaa-

lien ja -tuotteiden aiheuttamista päästöistä syntyy valmistusvai-

heessa ja rakennusmateriaalien osuus uusien rakennusten elinkaa-

ren aikaisista kasvihuonekaasupäästöistä on merkittävä. Työ- ja 

elinkeinoministeriön julkaisun Hiilineutraali Suomi 2035 – kansalli-

nen ilmasto- ja energiastrategia (2022:53) mukaan rakennukset ja 

rakentaminen aiheuttavat kulutuspuolelta tarkasteltuna noin kol-

manneksen Suomen kasvihuonekaasupäästöistä. Ranta-asema-

kaavan ilmastovaikutukset liittyvät lisäksi alueen rakentamisen 

myötä kasvavaan auto- ja veneliikennöintiin. Varsinais-Suomen il-

mastotiekartan 2030 mukaan Varsinais-Suomen päästölähteistä 

suurin on tieliikenne, joka kattaa 25 % kokonaispäästöistä.  

Maa- ja metsätalousministeriön julkaisun (2024:3) Mökkeilyn hiili-

jalanjälki Suomessa mukaan mökkeilyn ja vapaa-ajan asumisen 

päästöjä voidaan vähentää esimerkiksi siirtymällä vähäpäästöi-
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sempiin ajoneuvoihin, pienentämällä matkasuoritteita, paranta-

malla mökin energiatehokkuutta sekä siirtymällä energiaa säästä-

viin lämmitysratkaisuihin.  

Käsillä olevan kaavamuutoksen toteuttamisen ilmastovaikutuksia 

ja hiilijalanjälkeä voitaisiin siis edellä mainitun perusteella vähen-

tää jonkin verran esimerkiksi suosimalla uudisrakentamisessa vä-

häpäästöisiä materiaaleja sekä kiinnittämällä huomiota olemassa 

olevien rakennusten energiatehokkuuteen. Venematkojen ilmasto-

vaikutuksia voidaan pienentää esimerkiksi suosimalla vähäpäästöi-

siä kulkuneuvoja sekä vähentämällä liikennöinnin kokonaissuorit-

teita. Lisärakentaminen vaatinee myös osittaista puuston ja kasvil-

lisuuden poistamista, jolla on suoraan vaikutusta hiilinielujen mää-

rään. Hiilipäästöjä voidaan kuitenkin vähentää esimerkiksi säästä-

mällä rakennuspaikalla kasvavaa puustoa ja kasvillisuutta mahdol-

lisimman paljon. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Paraisten 

kaupunki. 

 

Turussa 9.8.2024   6.2.2025 
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